
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – červen 2025 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.2.–

30.11.2025 
 Soutěž LOVCI PEREL 

Městská knihovna 

Heřmanův Městec 

Čtenářská hra ve tvojí knihovně, škole nebo na 

lovciperel.cz 

22.3.– 

31.12.2025 
 

(Ne)stálá expozice ze 

sbírek Městského 

muzea v Přelouči 

Výstavní sál KICMP 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Vstupné: 50 Kč, děti do 10 let zdarma. 

1.–

30.6.2025 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

květen a 

červen 

2025 

 
Dobové fotografie 

z pardubických 

parforsních honů 

Městská knihovna 

Heřmanův Městec 
Výstava. K vidění v době otevírací doby knihovny. 

1.6.2025 14.00 Bojanovská olympiáda 
Fotbalové hřiště 

Bojanov 

Oslavme společně den dětí pohybem aneb další ročník 

Bojanovské olympiády je tu! Děti se mohou těšit na 

tradiční sportovní disciplíny i doprovodný program. 

Bližší informace budou zveřejněny na plakátech.  

1.6.2025 14.00 
Dětský den Letem 

světem 

Horní Bradlo, 

fotbalové hřiště 

Obec a ZŠ a MŠ Horní Bradlo pořádají dětský den. Pro 

děti jsou připraveny soutěže, občerstvení zajištěno.  

1.6.2025 
14.00– 

18.00 
Dětský den 

Ctětín, zahradní 

prostory kulturního 

domu  

Bohatý doprovodný program: skákací hrad, ukázka 

auta, hledání pokladu, malování na obličej. Vědomostní 

soutěže a disciplíny pro děti každého věku. Za 

nepříznivého počasí ve vnitřních prostorách KD. 

2.6.2025 
9.00–

11.20 
Školní veletrh firmiček 

ZŠ Heřmanův 

Městec 

Přijďte obdivovat, objevovat a nakupovat. Na školním 

veletrhu firmiček ukáží žáci svoje nápady a tvořivost. 

Pojďte podpořit dobrou věc a oslavit úspěch žáků. 

2.6.2025 15.30 Výtvarníci na Lichnici 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

S kroužkem Tvoříme spolu vás zveme na společný 

výlet na Lichnici. Tentokrát vezeme na hrad pro paní 

kastelánku Ivu Matykovou a potěchu návštěvníků 

květiny. Každá květina bude oceněna sladkou 

odměnou. Doprava vlastní. Sraz v 15.30 na Lichnici u 

hradní brány.  

4.–

12.6.2025 
 

Výstava – Rok ve 

školce 

Městská galerie 

Třemošnice 

Městská galerie a MŠ Třemošnice vás zvou na výstavu 

výtvarných prací dětí z naší MŠ. 3. 6. od 16.00 hodin 

výstavu zahájí vernisáž.  

5.6.2025 11.54 
Pěšky z Rabštejnka 

domů  

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 11.54 z autobusového nádraží na náměstí. 

6.6.2025 
16.00–

19.00 
Akademie s dětským 

dnem 

DDM Heřmanův 

Městec 

Přijďte si vyzkoušet kroužky a získat drobné odměny. 

Na závěr vystoupení kroužků z DDM.  

6.6.2025 20.00 
POLYMETAL + 

JUDAS PRIEST 

REVIVAL 

Letní parket – park 

Přelouč 
Vstupné: 300 Kč 

7.6.2025 8.00 
Z Nových Hradů do 

Budislavi  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 8.00 z autobusového nádraží  

na náměstí. Ujdeme cca 12 km. 

7.6.2025 
10.00–

16.00 
Dětské barbarské hry 

Skanzen Země 

Keltů, Nasavrky 

Víte, jak se bavily děti v dávných dobách? Přijďte si 

vyzkoušet tradiční dětské hry a poměřit své síly  

v různých pravěkých sportovních disciplínách. Na 

každého čeká odměna! 

7.6.2025 14.00 Dětský den 
Lukavice, hřiště  

za OÚ 

TJ. Sokol Lukavice zve na spoustu zábavy, soutěží a 

her, od 15 hod. zábavná show se zvířátky – králičí hop.  

7.6.2025 14.00 Polanského Přelouč 

Park za ZŠ T. G. 

Masaryka 

Přelouč 

20. ročník festivalu dech. hudeb. Program: 14.00 

DECH. ORCH. ZUŠ PŘELOUČ 

15.00 MUZIKANTI LADISLAVA PRUDÍKA 

17.00 PARDUBICKÁ MUZIKA + J. VEJVODA 

19.00 ČETNICKÁ TŘINÁCTKA Vstup zdarma. 

7.6.2025 14.30 Kácení máje 
Bojanov fotbalové 

hřiště a náves 

SDH Bojanov srdečně zve na kácení máje na návsi  

v Bojanově spojené s přátelským posezením, pro děti 

bude připraven skákací hrad. Přijďte pobýt!  

http://t.g.masaryka/
http://t.g.masaryka/


 

 

7.6.2025 17.00 AGRO CS 1. A třída Stadion Třemošnice Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – FK Proseč 

8.6.2025 14.00 Vodnické putování 
Nový rybník Ronov 

n. D.  

VOKURKO vás srdečně zve na zábavné odpoledne 

plné her, kvízů a soutěží pro rodiče a děti. Těší se na 

vás vodní, pohádkové a další magické bytosti. Začátek 

ve 14.00 hodin na paloučku „Mělčina“ a dále se jde po 

hrázi Nového rybníka. Občerstvení je zajištěno.  

9.6.2025 14.00 Hrajeme petanque  
APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz ve 14.00 v zámeckém parku za zámkem. 

9.6.–

30.8.2025 
 

Výstava ze sbírek 

přeloučského 

cestovatele Karla 

Šmída (1948–1999) 

Masarykovo nám. 

Přelouč (budova 

KICMP) 

Otevřeno dle pracovní doby KICMP 

11.6.2025 18.00 
Talk show Petra 

Uchytila 

Kino Heřmanův 

Městec 
Host Jiří Krampol. Vstupné 200 Kč. 

12.6.2025 12.00 
Zdravotní vycházka  

z Hošťalovic domů  

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd ve 12.00 z autobusového nádraží na náměstí. 

12.6.2025 16.00 

Přátelské setkání 

členů, partnerů  

a přátel 

Železnohorského 

regionu u příležitosti 

20 let jeho založení 

Bukovina u Přelouče 

areál Starého mlýna 

Prezentace aktivit vytvořených za 20 let činnosti.  

Z organizačních a kapacitních důvodů JE NUTNÉ 

POTVRDIT PŘEDEM VAŠI ÚČAST do 8. 6. 2025  

na Pisar@seznam.cz.  

13.6.2025 19.30 
Kdo črtá kontury 

nového světového 

(ne)řádu? 

Multifunkční 

centrum, nám. Míru 

Heřmanův Městec 

Přednáška Michaela Romancova, českého politického 

geografa, pedagoga a publicisty. Zaměřuje se na 

geopolitiku, historii mezinárodních vztahů, Rusko, 

Blízký východ a Afriku.  

13.6.2025 20.00 Pouťová zábava 
Bojanov fotbalové 

hřiště 

FC Bojanov pořádá a zve na pouťovou zábavu na 

fotbalovém hřišti (v případě nepříznivého počasí v 

tělocvičně ZŠ). Večerem nás provede skupina HB Holá 

beznaděj. Součástí akce bude i soutěž o ceny a výtěžek 

z celé akce bude věnován na veřejnou sbírku „Ráďa“ 

pořádanou městysem Bojanov.  

14.6.2025 7.30 
Na kole z Hlinska přes 

Seč domů  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 7.30 u vchodu do parku (u Holuba), ujedeme cca 

60 km. 

14.6.2025 8.30 
O pohár starosty města 

Heřmanův Městec 

Kurty Heřmanův 

Městec 

20. ročník tenisového turnaje, kurty za sportovní halou.  

 

14.6.2025 13.00 

Oslavy 740 let od první 

písemné zmínky o 

Cholticích, 40 let od 

dostavení základní 

školy a 30 let ZUŠ 

Zámek Choltice 
Bohatý program na zámeckém nádvoří a různě po 

obecních budovách včetně ZŠ Choltice. 

14.6.2025 13.00 100 let SDH Výsonín 
Výsonín, u hasičské 

zbrojnice 

Těšit se můžete na průvod k hasičské zbrojnici, požární 

útoky s historickou technikou i ukázky práce 

profesionálních záchranných jednotek, večer posezení  

s hudbou.  

14.6.2025 14.00 Povídání o bylinkách Hrad Lichnice 
Již tradiční povídání o bylinkách, začátek ve 14.00 

hodin na nádvoří hradu Lichnice.  

14.6.2025 18.00 

Jarní koncert 

smíšeného pěveckého 

sboru J. B. Foerster  

a hostů – Lupínek  

a Lamella 

Občanská záložna 

Přelouč 
Vstupné: 50 Kč 

14.6.2025 20.00 Taneční zábava 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

Taneční zábava se skupinou Punc, začátek ve 21.00 

hodin u klubovny skautů v Ronově n. D. 

15.6.2025 11.00 Poutní bohoslužba Kostel Bojanov 

Farníci od sv. Víta srdečně zvou na poutní bohoslužbu 

ke cti našeho patrona, kterou budou celebrovat 

generální vikář Královéhradecké diecéze Mons. Jan 

Paseka, zpěvem doprovodí místní Chrámový sbor 



 

 

Nahoboj. Zazní mimo jiné Missa sancta P. Oldřicha 

Kučery, kněze umučeného nacisty 8. května 1945 na 

faře v Trhové Kamenici. Po mši svaté zveme na malé 

pohoštění na farní zahradě.  

15.6.2025 13.30 
Minulost a současnost 

křesťanství v Číně 

Husův sbor – kostel 

CČSH Heřmanův 

Městec 

Přednáška: Jaká je historie křesťanství v Číně? Jak se 

žilo a žije místním křesťanům? Jak vypadají jejich 

tradice? Proč Komunistická strana křesťanství 

nezakázala a jak využívá náboženství ke svým účelům? 

Tyto a další otázky zodpoví Mgr. Simona Fantová. 

15.6.2025 14.00 Pouťový fotbal 
Bojanov fotbalové 

hřiště 

Tradiční pouťový fotbalový zápas ženatí x svobodní se 

odehraje v neděli 15. června a bude opět doplněn 

zápasem žen proti mužům. Těšíme se na vás!  

15.6.2025 
15.00–

17.00 
Pohádková cesta Přelouč 

Začátek cesty u Občanské záložny na Masarykově 

náměstí, ukončení v komunitní zahradě.  

15.6.2025 18.00 
Koncert Bojanovského 

muzicírování 

Bojanov tělocvična 

ZŠ 

Kulturní komise srdečně zve na prvním koncert XII. 

ročníku festivalu Bojanovské muzicírování. Od 

letošního ročníku přicházíme s novinkou, koncerty mají 

své názvy. Talentíno, tedy ve volném překladu koncert 

talentů, přináší vystoupení některých žáků ZUŠ v okolí. 

Přijďte je podpořit svou přítomností. Vstupné 

doporučené 100 Kč.  

16.6.2025 8.30 Bojanovský mariáš Hospůdka Bojanov 

O posvícenském pondělí se bude konat XXXI. ročník 

tradičního „Memoriál Jiřího Krejčího“ pod záštitou 

starosty městyse Milana Michálka. Prezentace 

účastníků od 8 hodin do 8.30 hodin.  

17.6.–

31.7.2025 

út–pá 

13.00–

17.00  

so 9.00–

11.00 

Patchworkové léto 
Městská galerie 

Třemošnice 

Prodejní výstava výrobků. Výstavu zahájí vernisáž 

17. 6. v 16.00 hodin.  

17.6.2025 15.20 

Výprava za 

dobrodružstvím lesem 

kolem Konopáče 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Výprava po okolí a lesích kolem Konopáče. Vyrážíme 

pěšky v 15.20 hodin z Konopáče z autobusové 

zastávky. Doprava vlastní nebo linkovým autobusem z 

Heřmanova Městce v 15.15h. Návrat po vlastní ose. 

Ukončení akce předpokládáno kolem 18 hodin. Cestou 

zkusíme na ohništi rozdělat oheň a opéct buřtíky, 

chleba, jablíčka,.. Vybavení a potraviny si zajistí každý 

sám.  

18.6.2025 
17.00–

19.00 
Podpůrná skupina pro 

ženy 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Chceš vyjít z každodenní rutiny, popovídat si i 

s někým, koho denně nevídáš, nebo se prostě jen nechat 

inspirovat příběhy dalších žen? Vstupné 200 Kč. 

Rezervujte si své místo na rcradovanek@centrum.cz.  

18.6.2025 18.00 Představení Cizinec 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Východočeské divadlo Pardubice, odjezd v 18.00 

soukromým autobusem z náměstí Míru.  

Pro předplatitele. 

19.6.2025 
10.00–

12.00 
Dětský vzdor 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Přijďte se dozvědět, co je přirozené, na co si dávat 

pozor, jak nastavovat hranice, psychohygiena rodičů, 

čím je míra vzdoru ovlivněna a spoustu dalšího. 

Přednáší psycholožka PhDr. Ilona Špaňhelová. Cena 

pro účastníky 300 Kč. Plná cena 500 Kč, dotovaná část 

200 Kč. Počet míst omezen. Rezervujte si své místo na 

rcradovanek@centrum.cz.  

19.6.2025 
17.00–

19.00 
Sourozenecké vztahy 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Přijďte se dozvědět, jak budovat vztah mezi sourozenci, 

podpořit vzájemnou vazbu, vzor rodičů i sourozence, 

hledání způsobů a možností, jak upevňovat vzájemné 

vztahy. Přednáší psycholožka PhDr. Ilona Špaňhelová. 

Cena pro účastníky 300 Kč. Plná cena 500 Kč, 

dotovaná část 200 Kč. Počet míst omezen. Rezervujte 

si své místo na rcradovanek@centrum.cz.  

mailto:rcradovanek@centrum.cz


 

 

19.6.2025 18.00 
Dva bratři v jednom 

dvojdomku 

Židovský 

Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Vernisáž prodejní výstava fotografií Vojtěcha a 

Vladimíra Bakeše. Vstupné dobrovolné. Výstava 

potrvá do 30. 7. 2025  

20.6.2025 
18.00–

19.00 
Mezinárodní den jógy 

Amfiteátr 

zámeckého parku 

Heřmanův Městec 

Otevřená lekce jógy všem, vstupné dobrovolné. 

V případě deště se akce nekoná. 

20.6.2025 20.00 Jahody 
Letní parket park 

Přelouč 
Vstupné: 200 Kč 

21.6.2025 
8.00–

11.00 
Bleší trh 

Zahrada za 

infocentrem 

Heřmanův Městec 

Vstupné zdarma, bližší informace v infocentru. 

Tel: 778 888 772 

21.6.2025 9.00 Keramické trhy 
Náměstí Míru 

Heřmanův Městec 

Autorská keramika z celé republiky, řemeslné výrobky 

a stánky s občerstvením, doprovodný program. 

21.6.2025 12.00 JISKRA Cup 
Stadion FK Jiskra 

Heřmanův Městec 

Začátek 12.30, prezentace a los turnaje nejpozději ve 

12.00. Občerstvení zajištěno. 

21.6.2025 13.00 Živý stolní fotbal 
Křižanovice, 

fotbalové hřiště 

Máte partu kámošů a kámošek a chcete si užít srandu 

při netradičním turnaji a večer zapařit s živou kapelou? 

Sežeň alespoň 6 hráčů a přihlas se.  

21.6.2025 14.00 Guláš fest 
Kutílkova palírna 

Žlebské Chvalovice 

Soutěž družstev o nejlepší kotlíkový guláš, návštěvníci 

budou od 12.00 hodin hodnotit 8 druhů guláše. Těšit se 

můžete také na 5 druhů piv, býka na rožni, klobásy na 

grilu a něco v kotlíku. Od 14.00 hodin bude k poslechu 

hrát skupina Regent.  

21.6.2025 
14.00–

17.00 
Na křídlech Sokola 

Zahrada 

informačního centra 

a přilehlé prostory 

Heřmanův Městec 

Přijďte si vyzkoušet tradiční i méně tradiční sporty. 

Vystoupení oddílu juda a sokolských předškoláků. 

21.6.2025  Odyssfest Újezd u Přelouče 

Odyssea a další kapely, které spojují 70., 80. a 90. léta 

minulého století se sejdou  v Újezdu u Přelouče. Přijďte 

si zavzpomínat na tato báječná léta! ODYSSEA, 

ABRAXAS, PUMPA, IRAS, MERLIN, MOPED 56, 

GERONIMO a speciální host z Velké Británie 

PRAYING MANTIS! Akci bude moderovat Petr 

Korál. Odyssea dotočila novou desku se symfonickým 

orchestrem! Na OdyssFestu proběhne křest této desky  

a autogramiáda! Bude také možno si nové CD 

zakoupit! Vstupenky jsou již v prodeji na Ticketportal 

za 499 Kč / v den konání a na místě 600 Kč. 

24.6.2025 17.00 
Rodáci Heřmanova 

Městce 
Heřmanův Městec. 

Spolek přátel Heřmanova Městce si Vás v rámci oslav 

700 let Heřmanova Městce dovoluje pozvat na 

komentovanou procházku. Setkáme se před TIC na 

náměstí Míru, provází PhDr. Veronika Lánská. 

Procházka se uskuteční za příznivého počasí. Sledujte 

náš Facebook.  

25.6.2025 19.00 
Buď Fit – orchestr 

ZUŠ Přelouč 

Náměstí T. G. 

Masaryka Přelouč 

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí. Vstupné 

zdarma. 

27.6.2025 14.00 Bezpečně na prázdniny 
Sportovní areál 

Třemošnice 

Kulturní komise města Třemošnice a spolek Strobilus 

zvou děti a rodiče na odpoledne se stanovišti, skákacím 

hradem, občerstvením. Akce se koná v areálu 

koupaliště od 14.00 hodin. Nezapomeňte, helmy  

s sebou.  

27.6.2025 17.00 Opékačka 

Na zahradě MFC 

centra na náměstí 

v Heřmanově Městci 

Sejdeme se před prázdninami ke spolkovému  

a sousedskému posezení u ohýnku. A také zde 

odměníme výherce naší FB soutěže, Kdo to ví, odpoví, 

kde se v Heřmanově Městci nachází… Vítáni jsou 

nejen členové spolku a jejich rodinní příslušníci, ale  

i veřejnost. Sebou vezměte něco dobrého na opečení, 

případně malé pohoštění a také něco k pití. Tácky, 

kelímky a bodce na opékání budou k dispozici.  



 

 

27.6.2025 20.00 
Koncert Bojanovského 

muzicírování 

Bojanov farní 

zahrada 

Kulturní komise srdečně zve na druhý koncert XII. 

ročníku festivalu Bojanovské muzicírování s názvem 

Melod(v)íno. Můžete se těšit písně v podání Balagan 

Tria a ochutnávku vína z Vinařství Kamínek. Vstupné 

doporučené 100 Kč. A sklenky na víno s sebou!  

28.6.2025 13.00 Rodinné rybaření 
Rybník Trojan Horní 

Bezděkov 

MO ČRS Bojanov srdečně zve na akci Rodinné 

rybaření. Zápis soutěžících páru rodič – dítě od 13 

hodin. Těšit se můžete soutěže o zajímavé ceny  

a občerstvení. Nezávazné přihlášky prosíme na tel. 

čísle 725 951 294. Startovné je 50 Kč / pár 

28.6.2025 13.00 
Pořádný mejdan  

s Rondem 

U hasičárny  

v Ronově n. D.  

Ronovské mažoretky slaví 30 let, začátek ve 13.00 

hodin u hasičárny v Ronově. Těšit se můžete na 

dílničky, skákací hrad, stánkový prodej, hudbu Petra 

Mináře, občerstvení a večer zábava s kapelou B-

DANCE BAND.  

28.6.2025 14.00 Vítání prázdnin Hřiště v Lipovci 
Odpolední akce pro malé návštěvníky – Vítání 

prázdnin, začátek od 14.00 hodin na hřišti v Lipovci.  

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2025 

 

 

 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – červen 2025 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

30.5.–

6.6.2025 

9.00–

17.00 
Ležáky – Poselství ukryté  

v květech 

Muzeum 

Památníku 

Ležáky 

Památník Lidice a Památník Ležáky vás srdečně zvou 

na výstavu celostátní dětské soutěže v aranžování  

a tvorbě květin z libovolného materiálu na téma: 

„Květiny pro zastřelené muže z Javoříčka“. 

30.5.–

1.6.2025 
 Víkendový pobyt 

Zálesácká 

chata, Rychnov 

Víkendový pobyt se spolkem Strobilus. Informace  

a přihlášky na www.strobilus.cz. Cena pobytu 600 Kč 

/ 1000 Kč. Zahrnuje cestu vlakem tam a zpět, stravu, 

stanování, dohled vedoucích a zdravotníka, aktivní 

a zábavný program. 

22.6.2025 
10.00– 

11.30 
Pietní akt k 83. výročí 

vyhlazení osady Ležáky 

Památník 

Ležáky 

U pomníku „Kniha obětí“ se uskuteční pietní akt obětí 

zdejších tragických událostí, od kterých uplynulo již 

83 let. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2025 

 

http://www.strobilus.cz/

